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Girls’Day - Dzień Przyszłości Dziewcząt to dzień, w którym organizacje, przedsiębiorstwa 
i instytucje organizują jednodniową praktykę dla dziewcząt w wieku od 9 do 15 lat i 
informują  o szerokiej ofercie zawodów oraz kierunkach studiów  z dziedziny techniki, 
rzemiosła i informatyki i nauk przyrodniczych. W centrum zainteresowania znajduje się 
przede wszystkim zdobycie praktycznego doświadczenia w tych właśnie dziedzinach. 
Dziewczęta mają możliwość zdobycia ważnych kontaktów oraz możliwość zapoznania się 
z kobietami, które pracują na wysokich stanowiskach. 
 
 
 
Dlaczego został zorganizowany  Dzień Przyszłości Dziewcząt? 
 
 
Brak informacji o wielorakich zawodach i kierunkach studiów prowadzi do tego, że 
dziewczęta wybierają typowo kobiece zawody. Przez to nie wyczerpują swoich wszystkich 
możliwośći. Girls’Day jako specjalna akcja dla dziewcząt, podczas której uczennice mogą 
odkryć swoje taleny i zainteresowania, jest dla nich wyjatkową szansą spotkania 
przyszłych pracodawców,  jak również szansą dla przedsiębiorstw i organizacji w 
poszukiwaniu wykwalifikowanej i zmotywowanej kadry. 
 
 
 
Co mogą Państwo zrobić, by wspierać córkę w poszukiwaniu odpowiedniego 
zawodu? 
 
 
To Państwo znają mocne strony i talenty córki i mogą wspierać jej zainteresowania i 
utwierdzić ją w wyborze zawodu. Z tego też względu możecie Państwo pomóc córce w 
poszukiwaniu odpowiedniego miejsca w Girls’Day. Informacje o akcjach odbywających 
się w pobliżu Państwa miejsca zamieszkania są do znalezienia na stronie internetowej 
www.girls-day.de pod nazwą  „Aktion suchen”. Porozmawiajcie Państwo z nauczycielami 
córki, może mają zamiar brać udział w Girls’Day- Dniu Przyszłości Dziewcząt. Na naszej 
stronie internetowej są do znalezienia kontakty do regionalnych instytucji 
(„Arbeitskreiskarte”) oraz istnieje  możliwość zamówienia lub pobrania ulotek 
informacyjnych dla dziewcząt. 
 
 
 

  



 
 
Czego uczą się chłopcy w Girls’Day? 
 
 
Także chłopcy orientują się często jednostronnie, nie uwzględniając ich wszystkich 
możliwości zawodowych. Dla nich organizowane są w szkołach i poza szkołami akcje - 
tylko dla chłopcow. W związku z tym zorientujcie się Państwo czy w szkole dziecka jest 
organizowany Girls’Day dla chłopców. Wiele instytucji  i sieci-organizacji  wspiera 
chłopcow w temacie  możliwości wyboru zawodu i kompetencji społecznych. Informacje 
na ten temat oferuje biuro serwisu „Neue Wege für Jungs” na stronie www.neue-wege-
fuer-jungs.de. 
 
W jaki sposób szkoła bierze udział w Girls’Day? 
 
 
W prawie wszystkich województwach (Bundesländer) coroczne uczestnictwo dziewcząt w 
Girls’Day wspierane jest przez Ministerstwo Kultury. Dla szkół jest to dzień 
przygotowujący dziewczęta do wyboru przyszłego zawodu. 
Jeżeli uczestnictwo w Girls’Day jest organizowane przez szkołę to uczennice są w razie 
wypadku przez nią też ubezpieczone. Wiadomości na ten temat otrzymają Państwo od 
dyrekcji lub nauczycieli szkoły. Jeżeli odwiedzane miejsce jest zaznaczone na stronie 
internetowej www.girls-day.de to w razie wypadku i braku ubezpieczenia, wkracza 
specjalnie w tym celu zawarte ubezpieczenie. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Support and free informational materials are also available from the 
 
 

Nationwide coordination: Girls’Day – ‘Future Prospects for Girls’  
Competence Center Technology-Diversity-Equal Chances 

phone +49.(0)521.106-7357 | -7357 • fax +49.(0)521.106-7377 
Wilhelm-Bertelsmann-Straße 10 

33602 Bielefeld 
info@girls-day.de 
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